4.: 	 a OPREFEITURA DE

'UM

 '00 N OVO

1 =ma 	dos

Republicado por Incorreçäo
DECRETO N0  3307/2012

"NOMEIA CONSELHO MUNICIPAL
DE ASSISTENCIA SOCIAL."

Antonio Cavalcante, I'refeito Municipal de Mundo
Novo, Estado de Math Grosso do Sul, no uso de suas afribuiçöes legais,

DECRETA:

Art. 10 - Fica nomeado o Conselho Municipal de
Assisténcia Social, composto pelos representantes das entidades abai.xo
enumeradas, pelo periodo de 02 (dois) anos:

I - TITULARES

1.1 - Do Poder Pñblico Municipal:

fl 	 RONALDO RAMOS DE LIMA - Representante da
Secretaria Municipal de Assistência Social;

VERA APARECIDA CONCEIcAO DA FONSECA -
Representante da Secretaria Municipal de Saüde;

EDUARDO MARCIEL PEREIRA- Representante da
Secretaria Municipal de Finanças;

SIDNEI RIBEIRO - Representante da Secretaria
Municipal de Educação.

1.2 - De Orgãos e Entidades nao Covernamentais.

Av. Campo Grande, 200- Forte (67) 3474-1144 - CEP 79.980-000 - CNPJ 03pW&WN16010 OFICIAL

www.rnundonovo.ms.gov. br 	 TItwt63 DO MUNICIPIO MU)

a 	 APREFEITURA DE

IVIUNDO NOVO

. 'trnacIdadeparatodos

PEDAGOGA APARECIDA DE FATIMA CASTELLO
AMARAL -Representante do Segmento de Trabaihadores da Area do Sistema
Unico de Assistência Social/SUAS- Voluntária da Entidade FOCA;

CLEUSALINA IVANTES LUCCA - Representante do
Segmento dos Usuários integrante do Programa Conviver dos Idosos;

LUCLANO HENRIQUE WOLFGRAM - Representante
da Entidade de Atendimento - PACA;

CHEILA MARA GALLINA - Representante da
Entidade de Defesa de Direitos - APAE.

2 - SUFLENTES

2.1 - Do Poder Püblico Municipal:

ODETE DO AMARAL SCHUNEMANN
Representante da Secretaria Municipal de Assisténcia Social;

ZENAIDE RAIMUNDA TOMAZIM DE SOUZA -
Representante da Secretaria Municipal de SaUde;

EDILSON CARLOS PEREIRA - Representante da
Secretaria Municipal de Finanças;

ROSIMEIRE APARECIDA LOURENO -
Representante da Secretaria Municipal de Educação.

2.2 - De Orgãos e Entidades não Governamentais

ROSELY SVERSUT BERTOLI - Representante da
Entidade de Defesa de Direitos - Rede Feminina de Combate ao Cancer.

Av. Campo Grande, 200— Fone (67) 3414-1144 - CEP 79.980-000 - CNPJ 03.741.68310001-26
W%W. mundonovo. ms.gov. U

• •

4
PREFEITURA  DE

a UT1W0 NOVO
,,tø00'tmacideparato dos

PAULO CESAR DE OLIVEIRA - Representante da
Entidade de Atendimento - Coorporaçâo dos Patruiheiros Mirins;

MARCARIDA K. SHIMA ALVES - Representante do
segmento dos Usuanos integrante do Programa Conviver dos Idosos;

PEDACOGA ROSANGELA FERNANDES BOVA -
Representante do Segmento dos Trabaihadores cia Area do Sistema TJnico de
Assisténcia Social/SUAS - Coordenadora do CREAS.

Art. 2 - Este Decreto entrará em vigor na data de suä
publicação, corn seus efeitos retroativos s 24 de novembro de 2012, revogadas as
disposiçOes em contrário.

EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
MUNDO NOVO, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, ,KOS VINTE E
SEIS DIAS DO MES DE NOVEMBRO DO ANO DE DOIS Ma E DOZE.

AL

Th

-.'

Av. Campo Grande, 200— Fone (67) 3474-1144 - CEP 79.980400 - CNPJ 03.741.68310001-26
wwvtmundonovo.ms.Qov.br

AT Diario Oficial
Mundo Novo MS

Orgao de divulgaçäo oficial do municIpio 	 cadopeIa Lei n°738I2OO9

Terça-feira. 04 de Dezembro de 2012

u.]:I] 1*t.
Rcpubhcado per IncorreçSo

DECRETC) N' 330712012

NOMEIA cONSEI.HO MUNICIPAL liE ASSISTENCIA SOCIAL'

Antonio Cavalcante. Preleito Municipal tie
Mwijn Novo. Etitaclu do Moto Gn,sso do Sol, no use do was atrilrniç&s
Iegais.

0 C CR E IA:

Art. I' - Fica nonicado o Consciho Municipal de Anistãncia Social,
compocto pelos r prcentanies dos entidades ahaio enurnerada. rio

,-.. periodo tie 02 (dots) anos:

-TITULARES

1.1 	- Do l'oder Püblico Municipal;

RONAIflO RAMOS OF LIMA - Repre•ntante tia Sccreiaria Municipal

MM IECNQLOGIA E CAPACITACAO 	o,,.oa aa—e.-rn

LTDA EPP06308429000 121

MARGARIDA K. SMIMA AI.VLS - Representante do seginento dos
Usuârios inlerante do Programa (:onvwer dos Wows;

PEDACOCA ROSANGELA LERNANDES SOyA - Repr.tntanto do
Seginento dos Ttabalhadores da Area do Sistemi. Unico tie Assisténcia
SaiaVSUAS - Coordenadora do CREAS

Art. 2° . isle Dorphs entrath
em vigor na data do sua puhlicacio, corn Sells efeiLos retroativoc s 24 tie

novenibro do 2012, revogadas as disposic&5 arm contrâno.

EL)IF1CIO EM PREFEITURA MUNICIPAl. IX MUNDO NOW, E5TA.
DO 0€ MATO GROSSO 00 5131., AD,; VINTE C SEIS DIAS DO MtS
DL NOVIMBRO DO ANODE Dots Mu. E DOZE

Antonio tnilcan/r
PREIEITO MUNICIPAL

AssistCncia Social; 	 Il]iVit1T.
VERA APARECIDA C0NCEIçA0 DA FONSICA - Represcntante cia

PORTARIA N' 303/2012

Secrctaria Municipal tie Suide:
CON VOCA LW CARATER ThMPORARJO C) PROFESSOR QUE ESPE-

EVUARUO MARCIF.L PLREIRA- Represcril.ntcdaSecrctoria .1tu.icipal CInCA I. Dii OUTRAS pRovmEr.1ct45.

tie Hnanç.ic
ANIONIC) CAVALCANTh Prekito Municipal do MuncIe Novo, Estado

SIDNEI RIREIRO - ReprcsenlantedasccretariaMunicipalde Educação.
tie Mao Grosso do SW, no uso do was atnbuicovs legars, em especial
as consignadas n artigac ha 19 e 27, todotc do Lei Complementar

1.2 	-0. ()rgäos e Entidades nào Covernamentaic. 	 Municipal n° 022I20, corn suas alleracOes postenoics.

PEDAGOGA APARECIDA Dli FATIMA CASl €11.0 AMARAL
-Rvpresentante do Segmento tie Traboihadores do Area do Sistema Ijuico
tie Assistència Social/SUAS- Voluntaria (la Enthlade FOCA;

C1EUSALINA IVANTES LUCCA - Reprc-sentante do Segmento tins
Usuários intcgranle do Programa Cony iver dos Idntcos;

'I UCIANO HENRIQUE WOLEGRANI- Reprcseniantc da Entidade do
Atendu,nento. PAC&

CIIEILA MARA CAI.LINA - Kepreentante cia Intidade de Doles.. cIa
Direitos AI'AE.

-SULI _FN lfl

21 	- Do Poder Páblico Municipal:

ODETE DO AMARAL 5CIIUNEMANN - Itepresentante do Sectetoria
Municipal do Assislénda SociaL

ZCNAIDE RAIMUNDA IOMAZIM DL SOUZA - Repre,enlantr do
Sccretana Municipal deSoOdo;

EDIT-SON CARLOS PLEURA - Repreanlante do Secretaria Municipal

do Finiu.ca'.;

ROSIMEIRE Al'ARF.CIIM IOURFNçO - Represenlante cia Secretana
Municipal tie Educaçao.

2.2 - Dc Otgaos e Entidades näo Covemarnentais

ROSULY SVERSUT BERTOLI - Rcprt-sentante cIa Entidade tie l)cksa do
Direilos. Redo Eeniinina tie Cantata aa C3ncer.

PAULO CESAR DE OLI VE1RA - Keprc-sentanle do intidade tie
Ate..dimente- Coorporaçan dos l'atrulheiros Mirins;

RESOLVE:

Ad. V. Convocaz JOATHAN ILENRIQUF. DA COSTA SILVA, professoc
coin ionnação em Licenciatura Plena em (ducação Fisica, para regincia
de claw no 1' an 7' ann. no periode vcsperlino. "a Escola Feb Municipal
"Carlos Chagas-  corn cargo hor.iria do 20 horas.aula, tendo inicic aim
01.12.2012e tênninocn 14.112012.

V A coneocacào do que Wata estc artigo loin per rim a substituiçO a
profcssora Achiana Otibos tie Souza. MAC 01, Nhel Ill. Classe A.
* 2' - No lapse temporal prcvi,tn neste artigo, eticontrase computado o
periodo do lérias proparcional a qua tax jut a cunvocada.

Art. 2°- Atribuir a rekrida professora a vencirnento coraspondente aD
Simbolo MAC- I. Nh-el IL Caste A, a conrederthe gratilicaçio do 30 %
(tnnta per cento) sabre a refendo vencimento. corn Juice no artigo 24.
iriciso III. do Lei Complementar Municipal n° 02212000, C Silas alIeraç*s

posterior.s

Art. 3°- Para eleito di. ttispo-to nesta Ibrtaria. fica a co.woeada vinculada
jo Regime Coral do I'tvtidênria Social.

ftfl_ 4'. Aplica-e a esta Port,.ria, no hue couber o w tnt; ncccssario. as

disposicñes (to Decreto Municipal n' 3.058/2010.

Art. 5° - Esta Portaria entrara em bisor ni, data do sua puhlicacâo, revogodas
as dispocicôes em conirariu.

(OffICIO VA PItEFFITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO,
ESTADO Di MAID GROSSO DO SLJL, AOS TRINTA WAS IX) MES
DC NOVEMI3RO DE 0015 MILE DOZE.

Antonio Cavalcante
I'RF.FEITO MUNICIPAl.

1/3